



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Gminy uczestniczące w Projekcie:

Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa,
Łodygowice, Milówka, Radziechowy-
Wieprz, Rajcza, Ujsoły, Węgierska
Górka, Żywiec

Wartość inwestycji i jej dofinansowanie ze środków UE:

- **703 526 510 PLN netto** — Całkowity koszt inwestycji
- **584 841 587 PLN** — Dotacja z UE

EKOLOGICZNIE DLA ŻYWIECCZYŻNY



Ilość kilometrów sieci do wybudowania:

- **1177 km**
sieci kanalizacyjnej
- **178 km**
sieci wodociągowej

Poza siecią kanalizacyjno-wodociągową mieszkańcy gmin realizujących inwestycje zyskają wiele więcej — poprawę stanu wody pitnej, skuteczniejszą ochronę i poprawę jakości wód powierzchniowych i gruntowych, lepszą czystość naturalnych cieków wodnych, jak również ograniczony zostanie niekontrolowany zrzut ścieków, dzięki czemu chroniona będzie zlewnia Jeziora Żywieckiego. Oczywiście wszystkie powyższe aspekty przełożą się na skuteczniejszą ochronę środowiska oraz jakość życia mieszkańców i komfort wypoczynku turystów.

Ścieki z nowo wybudowanych sieci będą trafiać, w zależności od położenia geograficznego gminy do odpowiedniej oczyszczalni: w Żywcu, Ciężynie lub Zwardoniu. Warto wspomnieć, że te trzy obiekty zostały zmodernizowane i rozbudowane w trakcie realizacji pierwszego etapu Projektu.

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” porządkujący gospodarkę wodno-ściekową, to wspólny sukces samorządów aż 11 gmin. Dzięki tej inwestycji na terenie objętym Projektem powstanie blisko 1177 km sieci kanalizacyjnej i 178 km sieci wodociągowej. Imponująca ilość kilometrów to nie wszystko, wysokość dofinansowania pochodzącego ze środków Unii Europejskiej również robi wrażenie, a wynosi ponad 584 mln zł przy całkowitym koszcie inwestycji kształtującym się na poziomie 703 mln zł netto.

Po okresie intensywnych prac montażowo-budowlanych zaawansowanie osiągnęło poziom 74%, co oznacza, że do końca października br. powstało 873 km kanalizacji oraz 117 km wodociągu. Roboty związane budową sieci kanalizacyjnej toczą się lub zostały już zakończone we wszystkich 11 gminach uczestniczących w Projekcie. Natomiast sieć wodociągowa powstaje w 6 gminach. Po zakończeniu wszystkich prac zakłada się, że dostęp do zbiorowej sieci kanalizacyjnej uzyska 95% mieszkańców, natomiast do sieci wodociągowej około 55%.



Beneficjent Projektu:

Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22, 34-300 Żywiec, tel. 861 28 98
zapraszamy na stronę: www.zmge.zywiec.pl